
Российская Федерация 
Республика Хакасия 

ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ 
ПРЕЗИДИУМ 

Россия Федерациязы 
Хакас Республиканын 

OOPKi ЧбБШЩ 
ПРЕЗИДИУМЫ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

ПРЕЗИДИУМА ВЕРХОВНОГО СОВЕТА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ 

О поддержке Обращения 
Парламента Республики Северная Осетия - Алания 

к Заместителю Председателя Правительства Российской Федерации 
Т.А. Голиковой по вопросу распространения на врачей-неонатологов 

отделений акушерского профиля льготного порядка исчисления 
периодов работы, дающей право на досрочное назначение 

страховой пенсии по старости 

Рассмотрев Обращение Парламента Республики Северная Осетия -
Алания к Заместителю Председателя Правительства Российской Федерации 
Т.А. Голиковой по вопросу распространения на врачей-неонатологов 
отделений акушерского профиля льготного порядка исчисления периодов 
работы, дающей право на досрочное назначение страховой пенсии по 
старости, принятое постановлением Парламента Республики Северная 
Осетия - Алания от 24 апреля 2025 года № 836/39-7, 

Президиум Верховного Совета Республики Хакасия 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :  

1. Поддержать Обращение Парламента Республики Северная Осетия -
Алания к Заместителю Председателя Правительства Российской Федерации 
Т.А. Голиковой по вопросу распространения на врачей-неонатологов 
отделений акушерского профиля льготного порядка исчисления периодов 
работы, дающей право на досрочное назначение страховой пенсии по 
старости. 

2. Направить настоящее Постановление в Парламент Республики 
Северная Осетия - Алания. 

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

Первый заместитель 
Председателя 
Верховного Совета 
Республики Хакасия 

г. Абакан 
Off июня 2025 года 
№ 

§ •  П.И. Воронин 

k329h2 


